
Přijetí dětí do MŠ pro školní rok 2025/2026

Přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání probíhá v souladu se školským zákonem č.
561/2004 Sb. a vyhláškou č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání. Zřizovatelem naší
MŠ je obec Lukavec. Ředitelka školy stanovuje kritéria pro přijetí a rozhoduje o přijetí
dítěte.

Termín zápisu

Zápis do MŠ Lukavec se koná 14. května 2025.

Podmínky přijetí dítěte do MŠ

1. Zákonné povinnosti

 Přednostní přijetí mají děti, které do 31. 8. 2025 dosáhnou věku 5 let – tyto děti
mají od 1. 9. 2025 povinné předškolní vzdělávání.

 Děti musí mít trvalý pobyt v obci Lukavec nebo ve spádových obcích.

 Podmínkou přijetí je doklad o povinném pravidelném očkování dítěte,
nebo potvrzení od lékaře o imunitě či kontraindikaci očkování.
Tato povinnost se netýká dětí s povinným předškolním vzděláváním.

Kritéria pro přijetí dětí

Při rozhodování o přijetí bude ředitelka školy postupovat podle těchto kritérií (v tomto
pořadí):

1. Děti s trvalým pobytem v obci Lukavec nebo ve spádových obcích, 

které do 31.8. 2025 dovrší 5 let.

2. Děti s trvalým pobytem v obci Lukavec nebo ve spádových obcích, 

které do 31. 8. 2025 dovrší 4 roky.

3. Děti s trvalým pobytem v obci Lukavec nebo ve spádových obcích, 

které do 31. 8. 2025 dovrší 3 roky.

4. Děti, které dovrší 3 roky během školního roku 2025/2026, 

s trvalým pobytem v Lukavci nebo ve spádových obcích.

5. Děti bez trvalého pobytu v Lukavci – přijímány pouze v případě volné kapacity, 



a to od nejstarších po nejmladší.

O pořadí rozhodují výhradně výše uvedená kritéria – datum podání přihlášky
nerozhoduje.

Výsledky přijímacího řízení

Výsledky budou zveřejněny 26. května 2025 v budově mateřské školy pod registračními
čísly.

Individuální vzdělávání

Zákonný zástupce může místo docházky do MŠ zvolit individuální vzdělávání. I v tomto
případě je třeba dítě přihlásit k zápisu a školu písemně informovat. Po domluvě
s ředitelkou školy vám bude vydáno potvrzení o individuálním vzdělávání.

Důležité informace

 O přijetí dítěte rozhoduje ředitelka školy podle § 34 školského zákona.

 Přijaté dítě musí být připraveno zapojit se do vzdělávání dle Rámcového
vzdělávacího programu pro předškolní vzdělávání a Školního vzdělávacího
programu MŠ Lukavec.

 Rodiče jsou povinni pravdivě informovat školu o zdravotním stavu dítěte.

V případě volné kapacity lze dítě přijmout i v průběhu školního roku.

Pro více informací nás kontaktujte nebo navštivte osobně. Těšíme se na spolupráci
s Vámi a Vašimi dětmi!

Mgr. Vladěna Pixová

ředitelka školy ZŠ a MŠ Lukavec


